第 213回 教育研究評議会議事録

Ⅰ 日 時 令和 4年 12月 15日（木） 14:00～14:50

Ⅱ 出席者 評議員   永田、加藤（光）、和田、金保、BENTON、奈良、加藤（和）、原、溝上、太田、池田、

竹中、江面、新井、杉本、大渕、初貝、遠藤、中田、大倉、樋口、菅谷、受川、

河辺、木塚、田中（佐）、山中（弘）、関根、大石、服部、吉瀬、田中、井田、

西保、野中、川上、歳森、猿渡、坪内、梅村、日野、高木、加賀、山中（敏）

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 ヒューマンエンパワーメント推進局の設置について ---------------------------- 〔審議 1資料〕

2 新型コロナウイルス感染症の影響による学生の身分等に関する特別措置について -- 〔審議 2資料〕

〔報 告〕

1 開発研究センターの更新審査結果について ------------------------------------ 〔報告 1資料〕

2 教育研究費の不正防止対策における基本方針等の改正について ------------------- 〔報告 2資料〕

3 令和 5年度における「成果を中心とする実績状況に基づく配分」に係る

直近のデータ等の提出について ---------------------------------------------- 〔報告 3資料〕

4 筑波大学統合報告書 2022の作成・公表について -------------------------------- 〔報告 4資料〕

5 令和 4年度 BEST FACULTY MEMBER選考結果について ----------------------------- 〔報告 5資料〕

6 学生宿舎リニューアル検討委員会の設置について ------------------------------- 〔報告 6資料〕

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

1～2 審議 1資料～同 2資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

〔報 告〕

1～6 報告 1資料～同 6資料に基づき、それぞれ報告があった。

以 上